MMWHUCTEPCTBO 06pa3oBaHMs U Hayku PT
FocyAapcTBEHHOE aBTOHOMHOE MPOoecCMoHanbHO 06pa3oBaTeNbHOE yUpexaeHne
«MaMagblLWCKNIA NONUTEXHUYECKUIA KONNEMX»

KP>XXOJTHO»

op FAMOY

«Mamagblw KONnemx»
ropos H.H.

2(b2?2r~ T.

MnaH MmeponpuaTuii, NocBAWEeHHbIX AH0 Mobeabl

FTATIOY «MamagbllCKNI MONNTEXHUYECKUA KONTeIK»

2025



10.

HanmeHoBaHue

Bcepoccuiickasa akumsa «eopruesckas NeHTOUKa»

MoceweHne Ha AOMY W OKasaHuWe MOCU/IbHON MOMOLLK
BeTepaHam BOWHbI U TPY>KEHWKaM Tblfla, NPOXUBAKOLNX B
r. MamagbiLu.
KnHomapahoH «Benukas
cyabba yenoBeka»

OTeyecTBeHHaa BOWHaA U

ABTonpo6er «Za Mob6eay!»

(coBMeCTHO ¢ aBTOKNy60M r. MamagbiLu)

«YNCTbIN 06enncKk» - MemopuanbHO-NaTpoHaTHaa akuums
no yxoay 3a namsiTHUKaMW OAHOCENbYaH, NOrméwmx B
roabl BOB.

BonoHTepcTBO B pamkax akuumm «CBOMX He 6Gpocaem!»
cbop rymaHuTapHOW MNOMOLWM, HanucaHue MUCEM
Conpgaty, noMoLb pOACTBEHHUKAM y4acTHUKOB CBO.

EAVHBIA KnacCHbIM yac «Pa3roBop 0 BaXHOM. 80-netue
Mobeabl B BOB»

Y4acTne Bo Bcepoccuitickoil akumm «KpacHas rsosguka.
MOMHUTL - 3HAUMUT AenaTb»»

[ata

06.05.2025r.

02.05.2025-
10.05.2025r.

02.05.2025 -
08.052025r..
09.05.2025r.

29.04.2025 .

02.05.2025-

10.05.2025 rr.

05.05.2025 T.

23.04.2025 .

MecTo npoBegeHns

LleHTpanbHble ynuubl T.
Mawmagblw, noc.c/3
MaMagblLLICKWIA,
FAMOY «MIMK»

Mo MECTY XWUTENbCTBa BETEPAHOB

AKTOBbIV 3an TAMOY
«Mamagblwcknin MK»,
MOIOAEXHbIW LeHTp
r.Mamagbliwl.
LleHTpanbHble ynuubl T.
MamagbiLu.

. MamagbiLw

FAMOY «Mamagbiwckuin MK»,
F'yMaHuTapHbIn LeHTp «CBOUX He
6pocaem. MM [»

FAMOY «Mamagbiwicknin MK»

FAMOY «Mawmagbiwicknini MK»

OTBeTCTBEHHbIE

CoBeTHUK  JupekTopa Mo
BOCNMTATE/bHOM paboTe,
pyKoBOAUTENb
BOJ/IOHTEPCKOr0 ABUXEHUSA
«Papgyra gobpa»

3am. aupekTopa no YBP,
pykosoguTens BCK «Pagyra
f06pay.

PykoBoauTe/lb  NMOUCKOBOrO
oTpsaga «[MaMATb»,
npenojasaTenb UCTOPUMN.

PykoBoauTenb  MOWCKOBOTO
oTpsaga «MamMaTb»
PykoBoauTtenu  MOWCKOBOIO
oTpAaga «[TamaATb» n
BOJIOHTEPCKOro LBUXXeHunA
«Papyra fobpa».
PykoBoauTenn nNOWCKOBOro
oTpaja «[Namartb» n
BO/IOHTEPCKOro LBUXXeHunA
«Pagyra gobpa».
PykoBoanTens  MOWCKOBOIO
oTpAaga «[MamaTb»,

npenogaeaTenb UCTOPUN.

PykoBoguTtens
BOJIOHTEPCKOro LBVKEeHNS
«Paayra no6pa»,

coumanbHbI negaror.



11.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

N3roToBneHne n Bpy4yeHMe No34paBUTE/bHbIX OTKPbITOK
BeTepaHaM BOWHbI W TPy)XXeHWKam Tblfa, BeTepaHam
nefarornyeckoro Tpyga.

YyactTme BO BcepoccuiicKon naTtpuMoTMUYECKON akuum
«OKHa Mobeabl».

MoaroToBKa K yyacTuto B napage Mob6eabl, r. MamagpbiL.

Y4yacTue BO BCEPOCCUICKON akummn «AnKTaHT Mobenbl».
BbicTaBKa pUCyHKOB CTyfeHTOB «[lMo6eaHblli Mail»

KHWXHbIe BbICTaBKM M 0630pbl «BoiiHa! TBOW ropbKuii
CNef-U B KHUTax 4YTo Ha MonkKe.»

KBu3 «Mbl NOMHUM. «Mbl ropgnumcs».

«lMecHU ¢ KOTOpbIMKU Mbl NO6eAnNN!» - TpaHCAALUA
BUEOPO/INKOB B (holie Konmemxa.

BaxTa namaTu B CYpOBUKMHCKOM
Bonrorpaackoit o6nactu.

JKCKypcua B KpaeBefuyeCKuii my3sei
NMONCKOBOro oTpsAga «MaMaTb».

palioHe

ropoga u mysei

YyacTue B napage nocesAwéEHHOMY 80-0M rofoBLMHE
Mo6eanbl BOB, B r.MamagblLu.

02.05.2025-
07.05.2025r

24.04.2025-
07.05.2025r.

02.05.2025-
08.05.2025r.

25.04.2025 .

02.05.2025-
08.05.2025r
02.05.2025-
10.05.2025r.

28.04.2025
01.05.2025-
10.05.2025r.
17.04.2025-
26.04.2025 .
02.05.2025-
08.05.2025r.

09.05.2025r.

FATMOY «Mamagabiwickuii MK»

FATIOY «Mamagbiwickuin MK»

FAMOY «Mamagbiwckuin MK»

FAMNOY «Mamagbiwickuii MK»
FATIOY «Mamagbllickuin MK»

bubnunoteka FAMOY
«Mamagbiwckuii MK»

MM/ r.Mamagbi Ll
FAMOY «Mamagabiwckuin MK»

Bonrorpagckas o6nacte PT

FAMNOY «Mamagbiwckunii MK»,

roOpo/ICKOI KpaeBeavecKuii
My3el.
yn. Cosetckag, r. MamagbiL

Pykosoautesnb
CTYAEHYEeCcKoro
«HoBasg Bo/Ha»

Kny6a

CoBeTHUK  agupekTopa Mo
BOCNMTaTeNbHOM paboTe

3am. gupekTtopa no YBP.

3aM. gupekTtopa no YBP.
Meparorn gon o6pasoBaHus

BnbnuoTekapb

3aM. gupekTtopa no YBP.
3aM. gupekrtopa no YBP.

PykoBoauTens  MOWCKOBOIO
oTpaga «lamMaTb»
PykoBoanTenb  MOWCKOBOIO

oTpaga «lamaTb»

3am. aupektopa no YBP.



