Министерство образования и науки РТ Государственное автономное профессионально образовательное учреждение «Мамадышский политехнический колледж»

«УТВЕРЖДАЮ» Директор ГАПОУ «Мамадышский попитехнический колледж» Егоров Н.Н. « Р » сирем 2025 г.

План мероприятий, посвященных Дню Победы ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж»

N₂	Наименование	Дата	Место проведения	Ответственные
1.	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»	06.05.2025г.	Центральные улицы г. Мамадыш, пос.с/з Мамадышский, ГАПОУ «МПК»	Советник директора по воспитательной работе, руководитель волонтёрского движения «Радуга добра»
2.	Посещение на дому и оказание посильной помощи ветеранам войны и труженикам тыла, проживающих в г. Мамадыш.	02.05.2025- 10.05.2025г.	По месту жительства ветеранов	Зам. директора по УВР, руководитель ВСК «Радуга добра».
3.	Киномарафон «Великая Отечественная война и судьба человека»	02.05.2025 – 08.052025г	Актовый зал ГАПОУ «Мамадышский ПК», Молодежный центр г. Мамадыш.	Руководитель поискового отряда «Память», преподаватель истории.
5.	Автопробег «Za Победу!» (совместно с автоклубом г. Мамадыш)	09.05.2025г.	Центральные улицы г. Мамадыш.	Гуководитель поискового отряда «Память»
6.	«Чистый обелиск» - мемориально-патронатная акция по уходу за памятниками односельчан, погибших в годы ВОВ.	29.04.2025 г.	Г.Мамадыш	Руководители поискового отряда «Память» и волонтёрского движения «Радуга добра».
8.	Волонтерство в рамках акции «Своих не бросаем!» сбор гуманитарной помощи, написание писем Солдату, помощь родственникам участников СВО.	02.05.2025- 10.05.2025 гг.	ГАПОУ «Мамадышский ПК», Гуманитарный центр «Своих не бросаем. ММД»	Руководители поискового отряда «Память» и волонтёрского движения «Радуга добра».
9.	Единый классный час «Разговор о важном. 80-летие Победы в ВОВ»	05.05.2025 г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Руководитель поискового отряда «Память», преподаватель истории.
10.	Участие во Всероссийской акции «Красная гвоздика. Помнить – значит делать»»	23.04.2025 г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Руководитель волонтёрского движения «Радуга добра», социальный педагог.

11.	Изготовление и вручение поздравительных открыток ветеранам войны и труженикам тыла, ветеранам педагогического труда.	02.05.2025- 07.05.2025Γ	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Руководитель студенческого клуба «Новая волна»
11.	Участие во Всероссийской патриотической акции «Окна Победы».	24.04.2025- 07.05.2025r.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Советник директора по воспитательной работе
12.	Подготовка к участию в параде Победы, г. Мамадыш.	02.05.2025- 08.05.2025г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Зам. директора по УВР.
13.	Участие во всероссийской акции «Диктант Победы».	25.04.2025 г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Зам. директора по УВР.
14.	Выставка рисунков студентов «Победный май»	02.05.2025- 08.05.2025г	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Педагоги доп образования
15.	Книжные выставки и обзоры «Война! Твой горький след-и в книгах что на полке.»	02.05.2025- 10.05.2025r.	Библиотека ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Библиотекарь
16.	Квиз «Мы помним. «Мы гордимся».	28.04.2025	ММД г.Мамадыш	Зам. директора по УВР.
17.	«Песни с которыми мы победили!» - трансляция видеороликов в фойе колледжа.	01.05.2025- 10.05.2025г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК»	Зам. директора по УВР.
18.	Вахта памяти в Суровикинском районе Волгоградской области.	17.04.2025- 26.04.2025 г.	Волгоградская область РТ	Руководитель поискового отряда «Память»
19.	Экскурсия в краеведческий музей города и музей поискового отряда «Память».	02.05.2025- 08.05.2025г.	ГАПОУ «Мамадышский ПК», городской краеведческий музей.	Руководитель поискового отряда «Память»
20.	Участие в параде посвящённому 80-ой годовщине Победы ВОВ, в г.Мамадыш.	09.05.2025г.	ул. Советская, г. Мамадыш	Зам. директора по УВР.

20.00